
BRG.0002.14.2014 Hajnówka, dnia 4 czerwca 2014 r.

Protokół N r  X X X V / 14 

z sesji Rady Gminy Hajnówka 

odbytej w dniu 4 czerwca 2014 r. 

w sali nr 12 Urzędu Miasta Hajnówka 

(początek sesji -  godz. 13.00 koniec -  godz. 14,00)

Do punktu 1 -q q : Otwarcie obrad X X X IV  sesji Rady Gminy Hajnówka.

Sesję otworzył i przewodniczył obradom Przewodniczący Rady Gminy Hajnówka Pan Wiesław Jó ze f Komarewski. 

Przewodniczący obrad powitał przybyłych na sesję w osobach:

C
Pani O. Rygorowicz -  W ó jt Gminy,

Pani L. Nowik -  Skarbnik Gminy,

Pan M. Kondraciuk -  Sekretarz Gminy Hajnówka,

Pani H. Bagrowska -  Kierownik Referatu In w e s tyc ji...

Pani H. Szymaniuk -  Kierownik Biura Obsługi Szkół Samorządowych, 

Pan T . Borowik -  Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Na podstawie listy obecności {Usta obecności stanowi załącznik n r 1 do protokołu) Przewodniczący obrad 
stwierdził, że w obradach udział bierze 14 radnych co stanowi ilość, przy której Rada Gminy może obradować i 
podejmować prawomocne uchwały. (N ieobecnyradny W. Osipiuk)

Do punktu 2 -o o : Przyjęcie porządku obrad.

C

Przewodniczący przedstawił zaproponowany porządek obrad sesji Rady Gminy. Wobec braku wniosków i 
uwag dotyczących porządku obrad Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony porządek obrad X X X V  
sesji Rady Gminy Hajnówka. Zaproponował zamianę kolejności podpunktów 1. .zmian w budżecie gminy na 2014 rok", 
w miejsce ppkt. 3 "udzielenia pomocy finansowej Gminie Dubicze Cerkiewne", w punkcie 5 z uwagi na konieczność 
podjęcia uchwał które zostaną wprowadzone do budżetu gminy. Radni w głosowaniu jawnym (14 głosów "za") przyjęli 

zaproponowany porządek obrad X X X V  sesji Rady Gminy Hajnówka.

O to jeoo brzmienie:

1. Otwarcie obrad X X X V  sesji Rady Gminy Hajnówka.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich obrad Rady Gminy.

4. Informacja W ójta Gminy o działaniach podejmowanych przez W ójta  od ostatniej sesji.

5. Podjęcie uchwał w sprawie:
1. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu
2. udzielenia pomocy finansowej Gminie Dubicze Cerkiewne,
3. zmian w budżecie gminy na 2014 rok,
4. upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej,
5. ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych,
6. przedłużenia czasu obowiązywania ta ryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków,
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7. upoważnienia W ójta Gminy Hajnówka do złożenia wniosku oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn. 
„Rekultywacja gminnych składowisk odpadów komunalnych województwa podlaskiego",

8. wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia Miastu Kolno 
wykonania zadania publicznego polegającego na rekultywacji gminnych składowisk odpadów komunalnych 
województwa podlaskiego.

6. Interpelacje, zapytania i odpowiedzi.

7. Wolne wnioski.

8. Zamknięcie obrad X X X V  sesji Rady Gminy Hajnówka.

Do punktu 3- qq: Przyjęcie protokołów z poprzednich obrad rady aminy.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie Protokół nr X X X IV /14 z dnia 29 kwietnia 2014r. Wobec wyniku 
głosowania (14 głosów "za") Przewodniczący stwierdził, iż protokół z X X X IV  sesji Rady został przyjęty.

Do punktu 4-oo: Informacja Wójta Gminy o działaniach podejmowanych przez W ójta od ostatniej sesji.

Olga Rygorowicz -  W ó jt Gminy Hajnówka przedstawiła informację o działaniach podjętych od ostatniej sesji 
(29 kwietnia 2014 r.)

Referująca w pierwszej kolejności poinformowała o pełnieniu funkcji reprezentacyjnej podczas następujących 
uroczystości:

Obchody Jubileuszowe 90 -  lecia Lasów Państwowych i 70 -  lecia Dyrekcji Lasów Państwowych,
35-lecie kapłaństwa ks. Jerzego Ackiewicza,
Obchody rocznicowe terroru niemieckiego z lat 1941 i 1944 w Starym Berezowie,
Eliminacjach rejonowe 4 konkursu „ Piosenka Białoruska",
Ingres J.E.Ks. Prof. Tadeusza Pikusa w Drohiczynie,
Święto ku czci Jana Teologa w Nowoberezowo,

Posiedzeniu Rady Programowej,
Spotkaniu w sprawie Zrównoważonego Rozwoju Puszczy Białowieskiej,

W  dalszej części wypowiedzi O. Rygorowicz omówiła spotkanie z Ministrem Ochrony Środowiska podczas 

którego zorganizowany był protest mieszkańców przeciwko planom poszerzenia Parku na teren całej Puszczy 
Białowieskiej. Wyjaśniła, że tematem spotkania był rozwój terenów powiatu hajnowskiego. Następnie omówiła temat 
planowanej inwestycji związanej z ogniwami fotowoltaicznymi, a co się z tym wiąże zasadami ich finansowania. W ójt 
Gminy odniosła się również do tematu dotyczącego powiększenia Parku na teren całej Puszczy Białowieskiej. 
Poinformowała, że Ministrowi Ochrony Środowiska przedstawione zostały trz y  wersje powiększenia Parku na teren 

całej Puszczy Białowieskiej. Następnie poinformowała o Zwic^ku Gmin Wiejskich na którym gminy wspólnie 
występowały o pozyskanie środków na inwestycje. W g posiadanych informacji gminy będą mogły skorzystać z 
dofinansowania na oczyszczanie i odprowadzanie ścieków do 2 min złoty, na budowę lub modernizację dróg 
lokalnych do 3 min złoty. Podkreśliła jednakże, że programy te rozpoczną się w 2015r. Dodatkowo na modernizację 
świetlic wiejskich gminy mają otrzymać 500 tys. na miejscowość. Następnie omówiła Projekt Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 w ramach którego jest dużo wsparć dla rolników realizowanych przez ARIMR. 
Ponadto W ójt Gminy poinformowała o wymianie sceny w Lipinach z uwagi na wady uprzednio zakupionej i omówiła 

szczegółowo zasady je j wymiany.

Do punktu 5-go: Pod jęcie uchwał w sprawie:

1) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu,

W ó jt Gminy omówiła projekt uchwały wyjaśniając, że dotyczy ona udzielenia pomocy finansowej powiatowi 
hajnowskiemu na realizację projektu “przebudowa drogi powiatowej N r  1622B Trywieża-Wieżanka na 
powierzchniowe utrwalanie na odcinku 410mb -  w wysokości 40 000,00 zł." Wyjaśniła, że powiat hajnowski realizuje 
wyłącznie inwestycje polegające na przebudowie dróg do których gminy dokładają środki finansowe w wysokości 50 
%  całej inwestycji. W  związku z brakiem pytań w sprawie przedmiotowej uchwały Przewodniczący poddał pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hajnowskiemu. W  oparciu o wynik 
głosowania (14 głosów "za", jednogłośnie) Przewodniczący stwierdził, iż rada powzięła uchwałę o treści:
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UCHW AŁA NR XXXV/176/14 

Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 04 czerwca 2014 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Hainowskiemu 

(Załącznik nr 2 do protokołu)

2 ) udzielenia pomocy finansowej Gminie Dubicze Cerkiewne,

W ójt Gminy omówiła projekt uchwały wyjaśniając, że dotyczy ona udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Dubicze Cerkiewne. Wyjaśniła, że pomoc finansowa dotyczy inwestycji “przebudowa drogi powiatowej N r 1619B 
Dubicze Osoczne -  Jagodniki o długości 2923mb w wysokości 7645,OOzł" Wyjaśniła, że dofinansowanie dotyczy 
zwrotu kosztów przygotowania dokumentacji projektowej przygotowanej w celu złożenia wniosku o dofinansowanie. 
Następnie W ó jt Gminy wyjaśniła, że gmina Dubicze Cerkiewne wystąpiła z  wnioskiem o dofinansowanie na realizację 

tego projektu przy partnerstwie gminy Hajnówka -2 5 %  oraz powiatu hajnowskiego-50%, jednakże wniosek nie 
otrzymał dofinansowania a konieczne jest poniesienie kosztów związanych z jego przygotowaniem. W  związku z 
brakiem pytań w sprawie przedmiotowej uchwały Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Dubicze Cerkiewne. W  oparciu o wynik głosowania (14 głosów "za", 
jednogłośnie) Przewodniczący stwierdził, iż rada powzięła uchwałę o treści:

UCHW AŁA NR XXXV/177/14 

Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 04 czerwca 2014 r.

w sprawie udzielenia pomocy Gminie Dubicze Cerkiewne

(Załącznik nr 3 do protokołu)

3 ) zmian w budżecie gminy na 2014 r.

Luba Nowik -  Skarbnik Gminy poinformowała o dokonanych zmianach między sesjami Rady Gminy i przedstawiła 
projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok. Nadmieniła również, iż projekt uchwały był 
przedmiotem obrad poszczególnych komisji. Referująca wskazała, iż prezentowany projekt uchwały w sprawie 
zmian budżetu gminy na 2014 r. wynika ze zwiększenia planu dochodów budżetowych i jednocześnie zmniejszenia 
planu dochodów budżetowych oraz zwiększenia i zmniejszenia planu wydatków budżetowych zgodnie z 

objaśnieniami zawartymi w projekcie uchwały. Wyjaśniła, że dotyczą one m.in. zmniejszenia kwoty dotacji na zakup 
samochodu strażackiego w ramach projektu " Wspólnie chronimy Puszczę Białowieską w ramach programu 
Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś -  Ukraina 2007-2013r." o kwotę 196 848zł, zwiększenia planu 
wydatków budżetowych na wydatki inwestycje w zakresie zadania inwestycyjnego pod nazwą "Budowa sieci 
wodociqgowej Nowoberezowo -  Stare Berezowo". Następnie omówiła poszczególne zmiany wprowadzone do uchwały 
zgodnie z objaśnieniami zawartymi w załączniku do uchwały. W  tym miejscu głos zabrał W . Golonko -radny który 
zadał zapytanie w temacie wystarczających środków na utrzymanie dróg gminnych. Odpowiedzi udzieliła W ójt 
Gminy wyjaśniając, że gmina Hajnówka wystąpiła z wnioskiem do Zarządu Dróg o naprawę dróg oraz do firm 
budowlanych w sprawie remontu dróg gminnych. Poinformowała, że drogi remontowane będą w miarę posiadanych 
środków. W  związku z brakiem pytań w sprawie przedmiotowej uchwały Przewodniczący poddał pod głosowanie 
projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok. W  oparciu o wynik głosowania (13 głosów "za", 1 głos 

„wstrzymujący się") Przewodniczący stwierdził, iż rada powzięła uchwałę o treści:

UCHW AŁA NR XXXV/178/14 

Rady Gminy Hajnówka



z dnia 04 czerwca 2014 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok

(Załącznik nr 4 do protokołu)

4 ) upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z  zakresu administracji publicznej,

W. Kondraciuk- Sekretarz Gminy, przedstawił projekt uchwały w sprawie upoważnienia do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. Omówił szczegółowo projekt uchwały wyjaśniając, że 
uchwała ta zmienia uchwałę w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do 

załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących zryczałtowanego dodatku 
energetycznego poprzez szczegółowe sprecyzowanie zapisów poszczególnych paragrafów. W  związku z brakiem 
pytań w sprawie przedmiotowej uchwały Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej,

W  oparciu o wynik głosowania (14 głosów "za", jednogłośnie) Przewodniczący stwierdził, iż rada powzięła 
uchwałę o treści:

UCHW AŁA NR XXXV/179/14 

Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 04 czerwca 2014 r.

upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.

(Załącznik nr 5 do protokołu)

5 ) ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych,

A.Kulik -  Zastępca Kierownika Referatu Inwestycji... przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia 
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych. Wyjaśnił, że obowiązujące stawki są nieaktualne, 

obowiązują od 2004r. w związku z czym zachodzi potrzeba ich uaktualnienia. W  imieniu W ójta wystąpił z 
propozycją podniesienia stawek o 100%. W  związku z brakiem pytań w sprawie przedmiotowej uchwały 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego dróg gminnych.

W  oparciu o wynik głosowania (14 głosów "za", jednogłośnie) Przewodniczący stwierdził, iż rada powzięła 
uchwałę o treści:l

UCHW AŁA NR XXXV/180/14 

Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 04 czerwca 2014 r.

ustalenia wysokości stawek opłat za za jecie pasa droaoweao dróg gminnych,

(Załącznik nr 6 do protokołu)

6 ) przedłużenia czasu obowiązywania ta ry f  na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i  zbiorowe odprowadzanie ścieków,

A.Kulik -  Zastępca Kierownika Referatu Inwestycji... przedstawił projekt uchwały w sprawie przedłużenia 
czasu obowiązywania ta ryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Wyjaśnił, że w 
związku z otrzymaniem pisma Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Hajnówce ,gmina proponuje utrzymanie stawek na 
poziomie ubiegłego roku. W ó jt zabierając głos wyjaśniła, że dzięki budowie sieci wodociągowej Nowoberezowo- 
Stare Berezowo podłączono mieszkańców Starego Berezowa i Mochnatego do hydroforni w Nowoberezowie.
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Przedstawiła koszty jakie ZW iK  poniósł w związku z utrzymaniem wodociągów i kanalizacji na terenie gminy. W  tym 

miejscu głos zabrał p. A. Gierasimiuk występując z zapytaniem związanym ze stawkami za wodę lub ścieki w 
sąsiednich gminach i Hajnówce. Zaapelował o podjęcie działań zmierzających do obniżenia kosztów związanych z 
utrzymaniem wodociągu i kanalizacji. W  tym miejscu głos zabrał W . Grygoruk -  radny, który wystąpił z  zapytaniem 
czy są podejmowane jakiekolwiek działania związane z obniżeniem kosztów. W ó jt wyjaśniła, że ZW iK  ma 
przeprowadzać kontrole w sprawie nielegalnych podłączeń wody lub kanalizacji które wskażą kierunek dalszego 
postępowania. W  związku z brakiem pytań w sprawie przedmiotowej uchwały Przewodniczący poddał pod głosowanie 
projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania ta ryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków.

W  oparciu o wynik głosowania (12 głosów "za", 2 głosy „wstrzymujący się”) Przewodniczący stwierdził, iż 
rada powzięła uchwałę o treści:

UCHW AŁA NR XXXV/181/14

Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 04 czerwca 2014 r.

C

w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania ta ryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę
i zbiorowe odprowadzanie ścieków

(Załącznik nr 6 do protokołu)

7 ) upoważnienia W ójta Gminy Hajnówka do złożenia wniosku oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn. 
„Rekultywacja gminnych składowisk odpadów komunalnych województwa podlaskiego

W ó jt Gminy Hajnówka przedstawiła projekt uchwały w sprawie upoważnienia W ójta  Gminy Hajnówka do 

złożenia wniosku oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn. „Rekultywacja gminnych składowisk odpadów 
komunalnych województwa podlaskiego". Wyjaśniła, że Gmina Hajnówka wspólnie z innymi gminami wymienionymi w 
uchwale przystępuje do realizacji zadania pn. „Rekultywacja gminnych składowisk odpadów komunalnych 
województwa podlaskiego". Poinformowała, że gminy aby otrzymać środki na rekultywację gminnych składowisk 
odpadów wspólnie występują do Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko w celu uzyskania 

dofinansowania na rekultywację gminnych składowisk odpadów. W  związku z  brakiem pytań w sprawie 
przedmiotowej uchwały Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie upoważnienia W ójta 
Gminy Hajnówka do złożenia wniosku oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn. „Rekultywacja gminnych 
składowisk odpadów komunalnych województwa podlaskiego".

W  oparciu o wynik głosowania (14 głosów "za") Przewodniczący stwierdził, iż rada powzięła uchwałę o treści:

UCHW AŁA NR XXXV/182/14 

Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 04 czerwca 2014 r.

w sprawie upoważnienia W ójta  Gminy Hajnówka do złożenia wniosku 

oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn. „Rekultywacja gminnych składowisk

odpadów komunalnych województwa podlaskiego"

(Załącznik nr 7 do protokołu)

8 ) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia Miastu Kolno wykonania 
zadania publicznego polegającego na rekultywacji gminnych składowisk odpadów komunalnych województwa 

podlaskiego.

W ó jt Gminy Hajnówka przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
międzygminnego dotyczącego powierzenia Miastu Kolno wykonania zadania publicznego polegającego na rekultywacji 
gminnych składowisk odpadów komunalnych województwa podlaskiego. Wyjaśniła, że uchwała ściśle wiąże się z 
podjętą wcześniej uchwałą dotyczącą rekultywacji gminnych składowisk odpadów i Miasto Kolno zobowiązało się do
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przygotowania wspólnego wniosku, a gminy zobowiązane są do zabezpieczenia środków w budżecie gminy na 
realizację tego zadania. W  związku z brakiem pytań w sprawie przedmiotowej uchwały Przewodniczący poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego 
powierzenia Miastu Kolno wykonania zadania publicznego polegającego na rekultywacji gminnych składowisk 
odpadów komunalnych województwa podlaskiego.

W  oparciu o wynik głosowania (14 głosów "za") Przewodniczący stwierdził, iż rada powzięła uchwałę o treści:

U C H W A Ł A  N R XX XV/183/14 

Rady Gminy Hajnówka 

z  dnia 04 czerwca 2014 r .

w sprawie wyrażenia zaodv na zawarcie porozumienia miedzyaminneao dotyczącego powierzenia Miastu Kolno
wykonania zadania publiczneao poleaaiaceao na rekultywacji gminnych składowisk

odpadów komunalnych województwa podlaskiego

(Załącznik nr 8 do protokołu)

bo punktu 6 -o o . Interpelacje, zapytania i odpowiedzi.

Wobec braku interpelacji Przewodniczący umożliwił zadawanie zapytań.

Głos został udzielony:

W. Golonko-(radny): Zadał zapytanie związane z naprawą drogi do Pasiecznik Dużych przez firm ę MAKBUD.
W  drugiej kolejności zgłosił ubytki w asfalcie przez co gromadzi się woda na drodze pomiędzy Pasiecznikami 

Dużymi nr 21, a O rze szkowem nr 136. Przypomniał także, że ten odcinek drogi to droga gminna.

O. Bołtromiuk (radna):
W  pierwszej kolejności radna zgłosiła załamany asfalt koło posesji Panasiuka
W  drugiej kolejności zgłosiła że na końcu ul. Lipowej / wjazd z drogi do szpitala naruszone zostały stosunki wodne i 
przez zakład Olga przelewa się woda. Wyjaśniła, że ta droga to kawałek drogi gminnej i miejskiej, że sprawa 
dotyczy drogi żwirowanej. Zgłosiła że ten odcinek drogi jest niebezpieczny, gdyż powyrywane są tam elementy 
płyty asfaltowej.
W  trzeciej kolejności poruszyła sprawę oddelegowania pracownika GOK do świetlicy wiejskiej w Lipinach. 

Odpowiedzi na powyższe pytania udzieliła O. Rygorowicz -  W ó jt Gminy:

W  zakresie pytań W . Golonko (radny):
Odnośnie naprawy dróg wyjaśniła, że zostało wystosowane pismo do firm y M AKBUD dotyczące naprawy drogi. 
Odnośnie naprawy drogi gminnej wyjaśniła, że temat zostanie rozpoznany i zostanie nadany bieg sprawie.

W  zakresie pytań O. Bołtromiuk (radna):
Odnośnie sprawy załamanego asfaltu wyjaśniła, że gmina wystąpi do Zarządu Dróg w sprawie naprawy tej drogi. W  

tym miejscu p. O. Bołtromiuk poinformowała, że również wystąpi z pismem o naprawę te j drogi.
Odnośnie drogi na końcu ulicy Lipowej wytworzyła się dyskusja co do własności tego kawałka drogi, W ó jt wyjaśniła, 
że zostało kilka lat temu podpisane porozumienie z Burmistrzem Miasta o je j realizacji. W  tym miejscu p. O. 
Bołtromiuk wyjaśniła, że odcinek tej drogi jest gminny i coś z tym trzeba zrobić. W ó jt udzielając odpowiedzi 

wyjaśniła, że Urząd dokona rozpoznania tego tematu.
Odnośnie oddelegowania pracownika GOK do świetlicy W ó jt wyjaśniła, że jest osoba zatrudniona w świetlicy 

wiejskiej. W  tym miejscu p. O. Bołtromiuk zaproponowała aby osoba z GOK chociaż raz na tydzień lub dwa tygodnie 
przyjeżdżała do świetlicy. W ó jt poinformowała że temat zostanie rozpoznany.

S.Sokołowski (radny):
W  pierwszej kolejności radny wystąpił z zapytaniem dotyczącym budowy oświetlenia w Soroczej Nóżce.
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W  drugiej kolejności zgłosił pytanie dotyczące przetargu na zakup wiat autobusowych.

Udzielając odpowiedzi W ó jt poinformowała, że gmina realizuje te zadania w miarę posiadanych środków 
finansowych i osobowych. Następnie głos zabrał p. A. Kulik -  Z -ca  Referatu Inwestycji..., który wyjaśnił, że 
odnośnie wiat autobusowych konieczne jest ustalenie ich liczby i lokalizacji, rozeznanie kosztów z tym związanych. 
Wyjaśnił, że posiada wstępne rozeznanie kosztów w związku z czym nadany jest bieg sprawie.

Odnośnie pytania związanego z budową oświetlenia ulicznego w Soroczej Nóżce W ó jt wyjaśniła, że temat jest 
rozpoznawany z uwagi na kwestie związane z lokalizacją linii oświetlenia. Wyjaśniła, że linia energetyczna 
przebiegałaby w takim miejscu, w którym służyłaby nie oświetleniu drogi tylko posesji mieszkańców. Poinformowała, 

że temat będzie rozpatrywany.

W  tym miejscu W ó jt poinformowała obecnych o spotkaniu z Ministrem Środowiska Maciejem Grabowskim na 

spotkaniu z którym omówiono temat pobudzenia terenów powiatu hajnowskiego do dalszego rozwoju.

Do punktu 7 -a o : Wolne wnioski.

W. Grygoruk (radny):

Wystąpił z zapytaniem związanym ze stanem prawnym świetlicy wiejskiej w Dubiczach Osocznych. Odnośnie 
zapytania W ó jt wyjaśniła, że gmina gromadzi dokumenty aby założyć sprawę w drodze postępowania sądowego.

W ójt poinformowała radnych, że Stowarzyszenie ED U K A TO R  wystąpił z  wnioskiem dotyczącym wprowadzenia 
aneksu do umowy o przedłużenie terminu obowiązywania umowy na kolejny rok szkolny tj. do 31 sierpnia 2015r.

W  tym miejscu Przewodniczący rady udzielił głosu sołtysom. Głos zabrał sołtys wsi Topiło -  p. M. Pierko który 
ustosunkował się do tematu zaopatrzenia gminy w wodę. W  swojej wypowiedzi zaproponował aby rozeznać temat 
rozliczania wody tak jak w Białymstoku gdzie z wody odliczają część wody na kanalizację.

Do punktu 12-go : Zamknięcie obrad X X X V  sesji Rady Gminy Hajnówka.

Wobec wyczerpania się porządku dziennego Przewodniczący obrad zamknął X X X V  sesję Rady Gminy Hajnówka. 

Obrady zakończono o godzinie 14:00.

Przewodniczący Rady

W Wiesław J ó z e f  Komarewski

Hajnówka, dnia 9 czerwca 2014 r.
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